Lectura in caplo. ctan
hunc deputa numer^{us}
qui seq^uit^{ur} in alphabeto i for
mula dici i qua lectura est. ap
posita. Singulis annis in cir
cuuisione d^{omi}nⁱ muta l^{ite}ram que
seq^uit^{ur} in ordine alphabeti. U
bi duos sim^{il} numeros iue
neris q^uo^d p^{ro}pter bissexu con

tingit. in āno bissextili illum
numex tene qui habet notā
bissexti. ceteris vero ānis al
ter. vj kalendas nūcij qūdo
bissexti geminat dies. p̄ma
die tene numex superiore. sc̄da
inferiore exceptis in vj xj xiiij
xvij ānis in q̄b̄ p̄ma die te
ne numex inferiore sc̄da supe
riorem.

**Decimo quinto kalendas
octobris surgat q̄ capitulum
tenet & dicat.**

Anime fr̄m familiarium & b̄n
factor. n̄or. hoc anno defunctor.
requiescat in pace. amen.

**Tertio idus ianuarij hac
agitur cōmemoratio.**

Cōmemoratio om̄m fr̄m fami
liarium & b̄nfactor. defunctor.
ordinis n̄ri. Requiescant in pace.
amen. **I**tem cōmemoratio

d̄ni Eugeni pape. necnon &
om̄m ep̄or. et abbatium defunc
tor. ordinis n̄ri. Requiescat in
pace. amen. **xi kal. decemb.**

Q̄ hac fiat cōmemoratio.

Cōmemoratio om̄m fr̄m fami
liarium & b̄nfactor. defunctorum
ordinis n̄ri. Requiescat in pace.
amen.

Item cōmemoratio
d̄ni Eugeni pape. patrum. ma
trium. fratrum. atq; sororum
et cōsanguineor. fratrum ordi
nis n̄ri. et monachor. molinē
siūm. & cluniensium. et gorziē
siūm. et cartusienium. et sancti
clementis de piscaria. & sc̄i bene
dicti montis cassini. et om̄m sub
scriptor. et diuionensium. et W
tūensium. et lenoniensium &
luxouensium et rotomagensium.
et sc̄i victoris de massilia. et sc̄i
apri de tulla. et sc̄i michaelis. &
sc̄i pharonis weldens. et sc̄i
melani redouens. et fr̄m de la

cū. ⁊ de brülerie: et de ueibure:
⁊ de streuvelt et canonicor: pra
monstratensium: et regulari
um scti stephani diuionensis:
et scti victoris parisiacensis: et
scti leonis de tullo: et casiacensi
um: et montis scti petri: et fr̄m
de rickerbere. ⁊ de Westelswinful.
et canonicor: dūici sepulchri: et
calmosiacensium: et monachor:
generensium et militum de tem
plo: et sctimonialium atq; clericor:
fontis ebraldi. et monachor: scti gul
dasi castri rodulfi. et scti cypriani
pictaueculis. et diouili parisiacen
sis: et ecclesie ewaueculis. et fr̄m
de kalatraua. ⁊ scti marcenti vin
donensis. et scti albari in anglia.
et octobi in austria. ⁊ fr̄m poli
ucti de sctio iohanne in viueis.
et fr̄m scti eligi. ⁊ fr̄m scti dioni
si. et canonicor: suessionensium.

Requiescant in pace. amen.

fol. 67 gerührt

(dunkel gefärbt, hinteres abgelesen)

68
nobis dominus uia uite **xxx**

Ueritatis ergo si-
de uel obseruan-
cia bonorum actuum lib-
eris? per ducatum euange-
ly pergamus itinera eiu-
ut meramur eum quod non uo-
cauit in regno suo uite.

In cuius regni tabernaculo
si uolumus habitare:
non illuc bonis actibus
currendo minime pueni-
t. **Et** interrogemus cum
propheta dominum: dicentes ei
Domine quis habitabit in ta-
bernaculo tuo? aut qui
requiescet in monte sancto tuo?
Post hanc interrogacionem
fratres audiamus dominum re-
pondentem: et ostendentem
nobis uiam ipsius taberna-

culi et dicentem. **I**ngre-
dit sine macula et opa-
t ueritatem: qui loquit ueritatem
in corde suo. qui non egit do-
lum in lingua sua: qui non
fecit proximo suo malum:
qui obprobrium non accepit ad-
uersum proximum suum: qui inlig-
num diabolum aliquo suade-
te sibi cum ipsa suasioe su-
a a conspectibus sui cor-
dis respiciens deduxit ad
nihilum: et puulos co-
gitatus ei tenuit et alli-
sit ad christum. **Et** timetes
dominum. de bona obseruan-
cia sua non se reddunt ela-
to: sed ipsa in se bona non
a se posse. **Et** a domino facti
existimantes. operante in se
dominum magnificant. illud

cū pphā dicēte. **N**o nob
dnē nō nob: sed nomū
tuo da glām. **D**icit n.
paulus aplūs de pōi-
cacione sua sibi aliqd
īputauit dicēs. **G**ra
da sū id qd sū. **E**t iterū
īpe dicit. **Q** glā. in do-
mino glēt. **U**nde et dn̄s
ī euāgelio ait. **N** aud.
ūba mea hec & facit ea:
simulabo eū uiro sapi-
enti. q̄ edificauit domū
suā sup petra. **V**enerūt
flumīa: flauerūt uenti:
et īpegerūt ī domū illā
et nō cecidit: **f**ūcata enī
ēat sup petra. **H**ec opl-
ens dn̄s: ex peccat cot-
tidie. hys suis sāctis
monitis factis nō rel-

pōtē debē. **I**deo nob ppe
emendacōz malozū hui
dies iute ad īduaa relax-
ant: dicēte aplo. **A**n ne-
cis q̄a paciētia dei ad pe-
nitētia te adducat. **P**a-
pius dn̄s dicit. nolo m-
ortē peccatois: sed ut cō-
uitat & uiuat. 

Qum ergo itroga-
semus fr̄s do-
minū de habitatoie tab-
naci eius auduimus
habitandi pceptū. **S**z
et si cōpleamus habita-
tois officū: cūmus hēde
r̄gni celozū. **E**rgo ppara-
da sūt corda n̄ra & corpa.
scē pceptorū obediēcie
militatūa et qd minus
habz in nob natūa pos-

69
sibile rogemus dñm ut
gracie sue iubeat nobis
adiutoriu mīstrare. Et
si fugietes gehēne pena
ad uitā ppetuā uolum
puenire. dñm adhuc ua
cat & in hoc corpe sum
et p hāc lucas uitā ua
cat imple? currendū et
agēdū est modo qd̄ ipe
tū nob̄ expediat. Con
stitūta ē ergo a nob̄ do
mīa scola seruay: i q̄
d̄stitūtoe nichil aspū.
nichilq; graue nos cō
stitūos speramus. D̄s
et si qd̄ paululū r̄stric
tus. dictante eq̄tatis
racōe. ppter emēdaciōz
uiciorū et q̄seruaciōez
k̄ritatis p̄cessit: ilico

pauoē p̄ritus. ē fugia
uīa salutis? que nō ē
nisi angusto inico in
cipienda. Pro cessu uero
cōsolationis. et fidei di
latato corde inenarra
bili dilectionis dulce
dine. currit uia m̄da
torū dei: ut ab ip̄ius n̄
q̄ magisterio discedente.
in eius doctrina usq; ad
mortē in mōsteio ple
uerates? passionibus
xp̄i p̄ paciēcia p̄ticipē
m. ut r̄gni eius m̄ca
m̄ esse d̄sortes

De generibus monachoz.

Monachozū q̄
tuoz esse gen̄a
māifestū est. Primū ce
nobarū. hoc ē mon̄

steriale: militās sub re-
gula uel abbate. **Dein-**
de secūdu genus ē ana-
choretarū id est heremi-
tarū: horū q̄ nō diuersi-
onis feruorē nouit.
Et monasterij probaci-
one diuina. didicerūt
cont̄ diabolu multoz
solacio iā docti pugna-
re: et bene instructi fra-
terna ex acie ad pugna
heremi securi. iā sine
solaciōe alterius sola ma-
nu uel brachio cont̄
uicia carnis uel cogita-
cionū deo auxiliante suf-
ficiūt pugnae. **Tertiu**
uero monachozū teterri-
mū genus est. sacabat-
tarū: q̄ nulla r̄gula ap-

plati experientia magist.
sicut aurū formatis: s̄
in plūbi natura molli-
ti: adhuc opibus serua-
tes seclō fidē. metiri deo p̄
tonsura nō scūt. **Quib-**
in aut tenu aut certe si-
guli sine pastoē. nō dū-
as sed suis iclusi ouilib⁹
pro lege eis est desiderorū
uoluptas: cū quicquid
putauerint uel elegerit
hoc dicūt sanctū: et qd̄
noluerint hoc putāt nō
licere. **Quartū** uero gen⁹
ē mōchorū qd̄ nomina-
tur groudagū: q̄ totā ui-
tā suā p̄ diuersas p̄uicia-
ternis aut q̄ternis dieb⁹
p̄ diuisorū cellas hospi-
tant̄ semp̄ uagi et nūq̄

73
stables: et proprijs uolup-
tatibus et gule uicibus
seruientes et poia deterio-
res sarabantis. De quo-
rum omnium horum miseri-
ma confusioe: melius
est silere quam loqui. Hys er-
go omissis: ad cenobi-
tarium fortissimum genus
disponendum adiuuante do-
mino ueniamus.

Qualis debet esse abbas.

Abbas qui preesse dig-
nus est monasterio:
semper meminisse debet quod
dicit: et nomine maioris
factis implere. Christi enim ui-
tes age in monasterio
credit: quando ipse uo-
cat per nomen dicente ap-
ostolo. Accepistis spiritum

adoptionis filiorum: in quo
damamur abba pater.

Idcirco abbas nichil ex-
ceptum domini quod absit.
debet aut docere. aut consti-
tute uel iubere: sed iussio
ei uel doctrina seruientium di-
uine uitae in discipulo-
rum mentibus conspargat. Me-
mor sit semper abbas.
qua doctrinae suae uel discip-
ulorum obedientiae. utrarum
que rerum in tremendo iudi-
cio dei facienda est dif-
ficultas. Sciatque abbas
culpe pastoris inuicere:
quicquid in omnibus pa-
terfamilias utilitatis
minus potuerit uenire.
Tantum iterum liber erit:
ut si iniquo uel inobedi-